bertus cum uxore et filiabus Monacum egressus in Strau- 
bingam se recepit. Exhinc de mense Decembri in Lintz 
ad socerum suum Fridericum imperatorem, descendit. 

5 2Anno Christi 1493. in media quadragesima 8 in Lands- 
huta presente contione provincialium a Monacensium duces 
Bavarie Cristoferus et frater eius Wolfgangus ex una et 
consiliarii ducis Adalberti partibus ex altera coram duce 
Georgio imperiali commissario de et super divisione ducatus 

10 seu hereditaria porcione contendebant, sed in effectu. con- 
cordari non poterant. 4 

Porro sequenti die lune j' post Letare duce`s Cristoferüs 
et Wolfgangus ex Landshuta in Frisingam venerunt. ` 

Eisdem diebus concio provincialium in Monaco pro 
15 concordacione fratrum congregata 6 misit honestam legacioneni 

in Frisingam pro predictis duobus fratribus, et die 11lercurii 7 
eosdem in 11lonacum conduxerunt. Ubi per diligentem dis- 
cussionem provincialium Proxima die Venerisg, prefati tres 
fratres Adalbertus, Cristoferus et Wolfgangus in concordiam 

20 et fraternum amorem redierunt et simul sumpseilint cibum. 
Profecto post pascaliaO festa 'dux Cristoferus cum 

Friderico duce Saxonie, nepöte suo, ivit in terram sanctam, 
ubi mortuus est. ' 

De nativitate ducis Wilhelini. 
25 [F 347] Anno 'prefato in crastino 10 S. Martini episcopi 

die lune natus est Wilhelmus dux Bavarie. ' Qui, dum 
sequenti die - Martis in Monaco ad baptismüm deferretur, 

principum Hs. 
ý .�ý 

,; 2. Oktober. 
30 Y Zu den drei' folgenden ' Abschnitten' vgl. Kreniiei", tLäýidtagshim2d- Zungen IX, 189. ;, 

8 27. Februar; vgl. oben S. 397,8 f(: 
4 So auch oben S. 397,11. 
5 18. . März. Die Richtigkeit der- obigen Tagesangabe -wird: bei 

35 Krenner a. a. 0. bezweifelt und dafür: die lune post Oculi (11. März) vor- 
geschlagen. Krenners Gründe dafür, scheinen Emir jedoch nicht stichhaltig 
zu sein. 

6 Auf Sonntag Oculi (10. März); Krenner a. a. 0.8.192 fr; 
1 20. März. Von diesem Tag ist auch, die Vermittelungsurkunde 

40 der Landschaft datiert (Krenner a. a. 0. S. 217 ff): 
8 22. März. 
e 7. April. Vgl. unten S. 441,1 ff. , 

10,12. November. die lune wäre aber der 11. Nov. ; ", Haeutle, Genealogie 
S: 42'nennt den 13., mit Recht; vgl. die genaue Angabe bei Füetr. 266. 

Quellen u. Erörterungen N. F. III. 28 
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omnes campane pulsabantur, et rogus ingens in foro civitatis 
in leticie signum accensus est, sed musicalia non sonabant 
propter imperatoris Friderici et ducis Cristoferi lamenta. 

Defunctis denique Friderico imperatore, socero, et 
duce Cristofero fratre dux Adalbertus in Monaco esequias 5. 
eorundem peregregie cum lamentacione peregit. 

In die S. Othmari 1 dux Adalbertus Landshute cum 
duce Georgio pernoctavit descendens in aquis ad divi ini- 

peratoris Friderici exequias, soceri sui, in Wiennam. Ubi 

aliquibus diebus cum Maximiliano rege, sororio suo, per- io 
mansit in consiliis et circa epiphaniarum festem 2 ad propria 
est reverses. 

aAnno Christi etc. 94. dux Albertus feria 3.3 post 
Invocavit misteria consilii in concioneb provincialium suorum 
pro concordia cum societate leonis pertractavit. Facta 15 
autem concordia dominica Letare4 ivit in Novi mforum in 
Norico. Ubi quatuor duces Bavarie, Philippus comes pala- 
tines, elector, Otto, Adalbertus et Georgius, wisteria sui 
consilii quatuor diebus tractabant. Postea repatriabant 
quivis in terrain suam. 20- 

[P 347] Item eodem anno dux Albertus duo privilegia 
vel indulta seu bullas a papa Alexandro VI. ad transferendum 
duo canonicorum collegia Sliersee et Ilmmiinster in opidum 
Monacum surrepticic impetravit. -1 Sed Sixtus episcopus 
Frisingensis. unacum capitulo ab eis ad papam melius in- 2s 
formandum appellavit. 

Item supratacto anno Sebastianus Forster index in 
Kelhaim, principalis ductor, N. Dorner, N. Castner, Wil- 
helmus Pretstarfer cum complicibus suis, satellites duels 
Alberti, ex eius permissione et subordinacione plures ple- 30 
banorum dotes spoliarunt et crudeliter depredarunt in diocesi 
Ratisponensi, quia idem plebani nolebant sibi vina in Monacum 

vehere. e Ideo episcopus Ratisponensis Rupertus dux Bavarie 

servato iuris ordine cum consilio et voluntate prelatorum 
suormn interdictum posuit. Ideo multe depredaciones cleri 35 

a der Text von hier an bis xzun Selelusse des F. 3471 ist nicht 
miniiert und snit sehr blasser 4inte geschrieben. b caucione Hs. 

116. November. So auch oben S. 400,11. 
2 6. Januar 1494. 
' 18. Februar. Vgl. Brenner a. a. 0. III, 304 f 40 

4 9. 
. 
Alarx. 

s Vgl. "Ridler, Geschichte Baierns III, 840. 
-6 -Vgl. Janner, Geschichte der Bischöfe von Regensburg I, 609f. 

- "435 - 

secute 'sunt utpüta 13 vel 30 milia florenorum Rhenensinm: 
Sed ex commissione regali in mense A. ngusto in civitate 
Augusta per commissaries regis Maximiliani causa suspensa 
fuit, et, si qui absolucionem peterent, ablata restituerent. 

5 Item in crastino translacionis S. Arsacii 1 in Monaco 
ad beatam virginem monstrancia sacramenti argentea furata 
est. Et sacramentum collatum fuit in altare proximum retro 
summum altare sub assere quodam ibidem. Sed idem fur 
sequenti sabbato 2 in castro Lansperg apud Dingolfing captus 

io est et in octava8 visitacionis Monaci combustus. 

[F. 3481 Cap. 74. 

De duce Cristofero in Schongau. 

Cristoferus comes palatinus Rheni, superioris inferioris- 
que Bavaric; dux etc., vir audax et elegans, presumptuosus 

15 tempore iuventutis, in cunctis actibus militaribus strennuus, 
postquam ex fratris captivitate ereptus est et celebratis 
Georgii ducis nupciis, ad obsequium Mathie Hungarorum 
regis se transtulit. Qui eum in regnum neapolitanum pro 
regina sponsa sua misit, quam usque in Budam magno labore 

20 conduxit, ubi coronata fuit et nupcie regales peracte sunt. 
Deinceps misit eum Pragam ac in Poloniam multumque eius 
servicio utebatur et magnifice eum tractabat. Cum autem 
bellare cum imperatore cepisset, licencia accepta recessit 
ab eo in Landsperg reversus. Deinceps cives Landspergenses 

25 accesserunt ducem Adalbertum conquerentes et dicentes, 
quod frater eius dux Cristoferus multa debita faceret nee 
solveret ipsis in detrimentum. Insuper decem anni ex- 
pirassent. Quam ob rem hortabantur eum, ut veniret et 
civitatem eorum in possessionem acciperet. Anno domini etc. 

30 85. feria 4.4 post Invocavit dux Adalbertus Monacum exivit 
cum 1000 equitibus et tribus magnis multisque parvis bum- 
bardis ac contra fratrem suum Cristoferum ducem civitates 
Landsperg, Weilhaim et Päl castrum in dedicionem accepit. 
Nobiles autem, qui cum eo ierant, honorem suum his scriptis 

35 1 Oefele, . 
Rer. Boie. SS. I, 48: Anno 1495 den 10. Martii an 

erichtag nachmittag gleich um drei stund ist sand Arsaci gen Munchen 
eingefürt zw unser frawen thor. 

2 14.. LUäm. 
3 9. Juli. 

23. Februar. 
28 " 
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defendere ' conati stint', quo de lingua actica 1'in-latinum 
translata stint in finne, qui sequitur, modum: 

[F 348, j-, Dlustri " principi. et domino, domino Cristoferb' comiti 
palatino, Rheni,. superioris inferiorisque Bavarie duci, notificantes.: per 
infranominatos, Nos sumus . ab. illustri. principe et domino, domino 
Adalberto ' comite palatino Rheni, superioris inferiorisque Bararie duce, 
domino nostro gracioso, ut gracie sue familiares, in obscquium gracie 
sue vocati. In quo obsequio si quid contingeret nos agere, quodýcontra, 
graciam,: vestram foret, - de quo nobis opus esset, honorem nostrum pro-. 
bare cel ostendere, ' hoc his litteris sufficienter factum fuisse-volumus_10 
sigillatis per me Nicolaum baronem de Abensperg,. Gcorgium'de Eysen- 
hofen curie magistrum und Alexandrum de Pappenbaym marsi llum pro-', 
priis sigillis ab infra impressis. Datum dominica Invocavits anno etc. 85. 
Georgius in Helffenstain 
Hugo a et Udalricus in , llundtfurt iunioies . comites